

Nowa taryfa, ceny takie same

Już od 1 kwietnia w życie wejdą nowe taryfy opłat za wodę i odprowadzanie ścieków w gminie Zdzeszowice. Choć nowe przepisy zmusiły „Wodociągi i Kanalizację” do zmian w sposobach naliczania, portfele mieszkańców nie powinny ich znacząco odczuć. Na dobre wiadomości mogą liczyć również mieszkańcy Oleszki i Jasionej.

Zdzeszowice jako jedna z nielicznych gmin w naszej okolicy od kilku lat nie wprowadza podwyżek cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków. Tegoroczne, nowe stawki (obecnie znajdujące się na podobnym poziomie jak te spotykane w sąsiednich gminach) zostały już uchwalone, zatwierdziła je też Rada Miejska. Zgodnie z nimi wynoszą one niezmiennie 4,48 zł netto za wodę oraz 7,98 zł netto za odbiór ścieków. Jednocześnie rajcy ze Zdzeszowic podjęli decyzję o ustaleniu dopłat dla gospodarstw domowych w wysokości 0,73 zł netto za wodę i 2,51 zł netto dla ścieków, przez co mieszkańcy za metr sześcienny dostarczonej wody zapłacą netto 3,75 zł. Metr sze-

ścienny odprowadzonych z posesji ścieków będzie kosztować w takim wypadku 5,47 zł netto.

Głębsze zmiany związane są jednak ze sposobem naliczania nowych opłat. Obowiązujące przepisy zobowiązują spółki wodociągowe do wydzielenia stawek abonamentowych: osobno za dostawę wody i za odprowadzanie ścieków. Podstawowym podziałem jest rozróżnienie na gospodarstwa domowe i pozostałych odbiorców, dalszy zależy jednak od charakteru odbiorcy i odbieranych przez niego usług. I tak poszczególne stawki różnią się w zależności czy nieruchomości korzysta jednocześnie z sieci wodociągowej i kanalizacyjnej czy tylko jednej z nich; czy odbiorca „rozlicza się” w cyklu jednomiesięcznym czy kwartalnym; czy chodzi o budynek jednorodzinny lub też mowa o umowach zawartych z mieszkańcami budynku wielorodzinnego. Ostatnią zależnością jest to, czy w rozliczeniu za odbiór ścieków uwzględnia się wskazania podlicznika.

- Nowe stawki uległy drobnym zmianom, lecz musiały one zostać wprowadzone ze

względu na obowiązujące przepisy – tłumaczy Izabela Bielka, prezes spółki „Wodociągi i Kanalizacja”. – W ciągu ostatnich lat prowadzimy szereg inwestycji, lecz mimo to dzięki podejmowanym działaniom zaradczym udaje się nam nie podwyższać cen. Prowadzimy między innymi szereg prac związanych z niwelowaniem strat wody na sieci, które przynoszą wymierne korzyści dla spółki, a tym samym dla mieszkańców.

W międzyczasie spółka jest bliska zakończenia formalności i rozliczeń związanych z przeprowadzonymi do tej pory inwestycjami. Niedawno swoją kontrolę w WiK-u zakończył Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, który współfinansował ich znaczną część. Zdzeszowickie wodociągi nie zwalniają jednak tempa i już przygotowują się do kolejnych zadań. W najbliższych miesiącach ma bowiem rozpocząć się projektowanie długo wyczekiwanej sieci kanalizacyjnej Jasionej i Oleszki. Gmina Zdzeszowice zabezpieczyła w swoim budżecie pieniądze potrzebne do sfinansowania projektu.

Nowe taryfy

ZDZESZOWICE • Od 1 kwietnia gminna spółka Wodociągi i Kanalizacja w Zdzeszowicach ogłosiła nowe taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązujące na terenie miasta i gminy Zdzeszowice. Ceny wody i odbioru ścieków nie zmienią się, podobnie nie ulegną zmianie dopłaty gminne do gospodarstw domowych, przyznane przez samorząd lokalny celem zmniejszenia obciążenia finansowego z tytułu cen przesyłu wody i usług kanalizacyjnych. Nieznaczny wzrost zauważą mieszkańcy na opłatach abonamentowych, ponadto ze względów prawnych opłaty abonamentowe na rachunkach, które otrzymają klienci WiK będą bardziej szczegółowo rozpisane. Taryfy będą obowiązywać do 31 marca 2017 roku.

(GREG)

Kolejną nowością czekającą na odbiorców ma być wprowadzenie w tym roku do użytku elektronicznych wodomierzy:

- Obecnie prowadzimy testy, sprawdzając możliwości tych urządzeń – tłumaczy prezes Bielka. – Mogę jednak już powiedzieć, że ich użytkowanie jest znacznie wygodniejsze za-

równo dla mieszkańców, którzy nie będą już musieli borykać się z niedogodnościami związanymi z cyklicznymi wizytami naszych pracowników szcztujących liczniki, ale również dla nas. Bardzo ważnym w tym rozwiązaniu jest fakt, że dzięki elektronicznym wodomierzom spółka w końcu będzie miała

możliwość uzyskania szczegółowych danych poboru wody w danym momencie. Obecnie jest to fizycznie niemożliwe, gdyż odczyty odbywają się w różnym czasie. Dzięki nowoczesnemu rozwiązaniu będzie to możliwe zdalnie, bez potrzeby angażowania mieszkańca.